ORIGINALE

REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI VERCELLI

COMUNE DI POSTUA

FRAh SRR N by

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALFE
N. 43 del 14/11/2019

OGGETTO: Approvazione schema di Nota Integrativa di aggiornamento al Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022

L'anno duemiladiciannove il giorno Quattordici del mese di Novembre alle ore 14,30
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si &
riunita con la presenza dei signori:

PRESENTI ASSENTI
PATROSSO Maria Cristina SINDACO X
D'ALBERTO Rosa Donatella | VICE SINDACO X
BALOSSETTI Mauro ASSESSORE X
Totale 3

Assume la Presidenza la sig.ra PATROSSO Maria Cristina nella sua qualita di SINDACO
con l'assistenza del Segretario sottoscritto Dott. Garavaglia Tiziano.

Previe le formalita di legge e constatato la legalita della seduta, la Giunta Comunale passa
alla trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Del che si ¢ redatto il presente verbale



Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Approvazione schema di
Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-
2022

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 ha modificato ed
integrato il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, con riferimento ai sistemi contabili ed
agli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, cosi come modificato ed
integrato dal D.Lgs. 126/2014, ed in particolare il comma 14 il quale prescrive
che a decorrere dal 2016 gli enti locali adottano gli schemi di bilancio previsti
dal comma 1 (schemi armonizzati) che assumono valore a tutti gli effetti
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;

VISTO l'art. 151 comma 1 in base al quale gli enti locali ispirano la
propria gestione al principio della programmazione; a tal fine presentano il
Documento unico di programmazione entro il 31 luglio di ogni anno;

RICHIAMATO l'art. 170 comma 1 ed il punto 8 del principio della
programmazione di cui all’allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011, ai sensi dei quali la
Giunta presenta al Consiglio il Documento Unico di Programmazione (DUP)
entro il 31 luglio;

CONSIDERATO che il DUP é lo strumento che permette 'attivita di
guida strategica ed operativa degli enti locali e consente di fronteggiare in
modo permanente, sistemico e unitario le discontinuita ambientali e
organizzative; il DUP costituisce, inoltre, nel rispetto del principio del
coordinamento e coerenza dei documenti di bilancio, il presupposto necessario
di tutti gli altri documenti di programmazione;

DATO ATTO che il DUP, avendo il Comune di Postua una popolazione
inferiore ai 2000 abitanti, viene redatto in forma ulteriormente semplificata;

DATO atto che il DUP appprovato dal C.C. con delibera n. 11 del
30/07/2019 necessita di aggiornamento per inserimento di interventi non
inizialmente previsti;

VERIFICATA pertanto la necessita di provvedere all’approvazione della
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per gli esercizi
2020/2022;



VISTO pertanto lo schema dell Documento Unico di Programmazione
2020-2022, predisposta dal Servizio finanziario sulla base delle informazioni
fornite dai vari settori comunali, in relazione alle linee programmatiche di
mandato ed agli indirizzi programmatori vigenti forniti dall’ Amministrazione
Comunale, modificato ed integrato come al punto precedente;

DATO ATTO che lo schema di nota di DUP aggiornato verra trasmessa
all'Organo di Revisione per I'espressione del parere di attendibilita e congruita,
anche in correlazione al nuovo schema di bilancio;

VISTL:
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;
- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento di contabilita;
- la Legge n. 208 del 28.12.2015 (Legge di stabilita 2016);

AD UNANIMITA'’ di voti palesemente espressi;

DELIBERA

1) DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in narrativa, lo schema
di Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022, predisposto dal
Servizio finanziario sulla base delle informazioni fornite dai vari settori
comunali, in relazione alle linee programmatiche di mandato ed agli indirizzi
programmatori vigenti forniti dall’Amministrazione Comunale, integrato e
modificato;

2) DI TRASMETTERE all'Organo di Revisione lo schema di nota di
aggiornamento al DUP per il rilascio del rispettivo parere di attendibilita e
congruita, anche in correlazione al nuovo schema di bilancio;

3) DI TRASMETTERE al Consiglio Comunale lo schema di cui al punto
1 per la conseguente approvazione;

4} DI DARE ATTO che lo schema di nota di aggiornamento al DUP si
configura come lo schema del DUP definitivo;

5} DI DARE ATTO che il suddetto schema di DUP per il triennio 2020-
2022 & stato predisposto in conformitd a quanto stabilito dal principio della
programmazione di cui all’allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011, in modalita
ulteriormente semplificata, avendo il Comune di Postua una popolazione non
superiore ai 2000 abitanti.

Successivamente, a seguito di separata unanime votazione favorevole
palesemente espressa;



VISTO: si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarita
tecnica e contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, espresso
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

11 Responsabile del Servizio
Finpnziario
Passpfp Lucietta

(QmA—

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

ALLEGATO:
A. Schema di Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022




H

o st DA @(C
];‘.Aﬁlfa’tr‘c\{;\sjd) iiMCristina

\

IL SEGRETARI MUNALE
];,&0' GARAVA oit. Tiziano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. Uif& del registro pubblicazioni
11 sottoscritto Segretario Comunale Qﬁtﬁ‘\?ta ﬁuflsa presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio comunale per
15 giorni consecutivi dal - ? AT i ~ come prescritto dall’art. 124, 1 © comma, del T, U,

Enti Locali g Qv nﬁ’I{. o 267 del 18.08.
Postua, 1i F4 ﬁhfﬁ s g

1l Segret omunale

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione & stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai signori Capi Gruppo
consiliari cosi come prescritto dall’art. 125, 1° comma del T.U. Enti Locali approvato con D.L.vo 267/2000;

P B0 KoV, 7019

Il Segretario, unale
Garavaglia iziano

I1 sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
- & divenuta esecutiva il giorno trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma del
T.U. Enti Locali approvato con D. L.vo 267 del [8.08.2000);

- & stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.
L.vo 267 del 18.08.2000 per quindici giorni consecutivi dal al

Postua,

1l Segretario Comunale
(Garavaglia Dott. Tiziano




